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Att komma till rätta är inte alltid helt lätt. Komma 
till rätta i den staden man precis flyttat till. Komma 
till rätta med plugget, kanske har man precis börjat 
på universitet, kanske är det en ny kurs med helt 
främmande människor. Kanske behöver man kom-
ma till rätta med att helt plötsligt ha en redaktion 
för tidningen man arbetat själv med i två år. 

Årets första GHasetten är här och ja äntligen exis-
terar en redaktion som inte bara består av mig utan 
även två fantastiska skribenter, Edvin och Oscar. 
Och anledningen till att jag babblat på om att “kom-
ma till rätta” handlar om att det är just det denna 
tidning kommer handla om. Se det som en liten rec-
cehandbok eller en trevlig liten kompis när det nya 
börjar bli lite för mycket.

Nu har jag befunnit mig i Uppsala i fyra år och det 
tog mig hela 3 terminer att komma till rätta helt. 
GH hittade jag snabbt, efter en termin började jag 
jobba i sommarpuben och GH blev snabbt ett andra 
hem i Uppsala med nya kompisar och massor av 
lärdomar. Det går snabbare än man tror att komma 
till rätta i nationen. När det kom till studierna däre-
mot... Tre terminer tog det för mig att komma på att 
lärarprogrammet inte var för mig och istället ham-
nade jag på MKV. Det var upp och ner och det kän-
des inte alltid helt rätt. Men idag sitter jag på min 
masterutbildning och ska lära mig om SQL och bu-
siness analytics? (Om någon är expert på detta får 
de gärna höra av sig). Poängen är att ni alla kom-
mer komma till rätta, det kanske tar några veckor, 
det kanske tar tre terminer men det kommer.

Och eftersom att AI och ChatGPT inte alls är gjort 
och antagligen inte på allas ute-lista 2024 och för att 
jag har slut på intressanta saker att säga så bad jag 
roboten att skriva en kort dikt om att just komma 
till rätta.

”I livets labyrint, en strävan bortom natt,
Att komma till rätta, en själens rådgivande skatt.
Steg för steg, bland skuggor och ljus,
Vandrar vi fram, söker den inre krus.

I hjärtats dunkla vrår, där tvivel dansar stilla,
Växer en längtan, en törst som vill fylla.
Försoningens hav, i själens spegel klart,
Där finner vi frid, där läker vi vår smärta sårt.

Med mod som roder och tålamod som vind,
Seglar vi fram, genom stormar och vindar blind.
Att komma till rätta, en resa inom oss själva,
Att hela de sår som tiden ibland delar.

I ögonblick av reflektion, där sanningen blommar,
Ser vi vår själ, som en oändlig sommar.
I acceptansens famn, där fröet gror,
Växer vi upp, som en blomma förlorad i jord.

Så låt oss vandra, hand i hand med hopp,
Genom livets trädgård, där drömmar knopp.
Att komma till rätta, en sång från hjärtats sträng,
En evig resa, där vi finner frid och mening.”

Snyggt! Jag hoppas att antingen jag eller ChatGPT 
har gett någon form av visdom för din tid som 
komma skall. 

Tills dess, ta hand om er så ses vi på nationen, i 
dimman eller i nästa upplaga.

Er redaktör,

Tova Barresäter

ATT KOMMA TILL RÄTTA
- REDAKTÖREN HAR ORDET
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Det enda som krävdes var att hon 16 år gammal sjöng på en privat tillställning i Söderhamn där 
paret Vreeswijk närvarade. De visste ingenting förrän en gäst insisterade på att de måste lyssna 
på en flicka som var där. Flickan tyckte att det var mycket pinsamt och ”kröp in i väggen” säger 
hon. Hon gick i alla fall med på det och de började sjunga tillsammans vid ett bord därinne. 
Bim Vreeswijk, Cornelis fru, beskriver henne senare som en skön brud och paret lovar att höra 
av sig till flickan.

Flickan i fråga var Monica Törnell, en jänta född i Trönö församling strax norr om Söderhamn. 
Hon debuterade redan som åtta-åring inför 700 personer under en julfest på faderns arbets-
plats, något som gjorde henne något så när känd i hemtrakterna. Men nu hade alltså Vreeswij-
karna fått upp ögonen för henne och skulle höra av sig. Monica själv säger i senare intervjuer 
att hon inte trodde ett dugg på det, men fjorton dagar senare damp ett vykort ner i brevlådan i 
Söderhamn och Vreeswijkarna önskade se henne i Stockholm för att spela in en demo. Här tar 
hennes karriär fart på riktigt.

Men det blir lite trassligt. Skivbolaget vill se en massa 
singlar från Monica, så att hon ska nå Svensktoppen så 
fort som möjligt. Det var hon inte pigg på alls och hota-
de med att dra ändå in i Hälsingland, så att säga. Hon 
kunde lika gärna återvända hem till Söderhamn och 
söka jobb på konsum, berättar hon. Då backar de och 
hon får behålla sin musik, så som hon själv vill ha den 
och det blir album. 1972 släpps Ingica. 

 

Kom slå dig ner känn dig hemma 
Stäng sakta dörren är du snäll 
Kom närmare och värm dig, tätt intill mig 
Ingenting ska få förstöra nåt ikväll

Bilden till omslaget på skivan ska 
vara tagen just i Söderhamn, en 
trevlig och lite mystisk omgivning.

Albumet blir en riktig klassiker och det går bra för Monica. Året därpå kommer album nummer 
två och Monica blir mamma, 19 år gammal. Plötsligt har hon blivit ensamstående moder, sin 
egen manager och uppbokare och det blir för mycket. Envis som hon är fortsätter hon köra på 
men efter Melodifestivalen 1986 och E de det här du kallar kärlek tillsammans med Lasse Holm, 
drar hon sig sakta men säkert bort från rampljuset, på grund av sjukdom.  

Visst känns det underligt att tänka att rösten som hörs 
på skivan kommer från en blott artonårig tjej. ”Hon 
sjunger med hela kroppen och dess samtliga organ” har 
Cornelis låtit sig skriva på omslaget. Och visst är det så. 

Ett album med en blandning bestående av tolkningar av allt från Cornelis till Bellman. Men 
låten: Kom slå dig ner, med Cornelis själv på gitarr, vinner störst mark och är fortfarande låten 
som spelas flitigast.

Text: Edvin Molander - skribent











Inne- och utelistan känns onekligen som en hommage till 00-talets tjejtidningar Veckorevyn, Julia och Frida. Redan nu 
bör det nämnas att ”vilket är säsongens läppglans” tyvärr inte kommer att avhandlas i denna lista. För att sätta ihop en 
lista som var representativ gav jag mig ut och frågade allt och alla: ”Vad är inne och ute 2024?”. Frågan dök upp vart jag 
än kom, på födelsedagsfester, på nationen och i mitt korridorskök. Jag hörde många bud, allt från könssjukdomar till 
färger på accessoarer. Listan bifogad nedan är det jag kokade ihop från mina olika samtal. Jag har fuktat mitt finger och 
känt var vindarna blåser. Om mina, fikaverkets och allehanda offers förslag visar en sak, så är det att lågkonjunkturen 
och det oroliga världsläget gör att vi längtar tillbaka kärnan; det varma och välbekanta. Detta tycker jag syns på det vi 
äter, vad vi gör och vilka idéer som sprids. De tenderar att vara billiga, enkla och påminna oss om forna tider.

Är listans resultat statistiskt säkerställda? Nej, de är kanske inte representativa för hela befolkningen. Man kan jämföra 
2024 års inne- och utelista med en nation, ”av studenter för studenter”. Jag har försökt inkludera punkter som represen-
terar en större grupp med reservationen att det är tämligen fokuserat på unga vuxna och de influenser vi får. Samtidigt 
kan jag inte undgå att notera att den riktning vi rör oss i närmar sig den vår föräldrageneration återfinns i. Kanske är det 
helt enkelt vårt eget åldrande som får oss på andra tankar. Hursomhelst är 2024 kanske året då vi ”kommer till rätta” 
med en skål soppa i ena handen och en stickning i den andra – i en värld som är allt mer orolig.

Vad står på din inne- och utelista? Ser du samma tendenser som jag eller är den helt annorlunda? Det är faktiskt ganska 
spännande att grotta ner sig i skeenden och ting i vår nutid, och undviker man politik och religion är det en bra sam-
talsstartare på fest.

Inne Ute
•	 Att preppa.

•	 Att gå på Café (Varför inte Café Söderblom? 

*En muta till fikaverket)

•	 Att äta soppa.

•	 Att läsa böcker.

•	 Programmet På spåret.

•	 Friluftsliv

•	 Resa inom Sverige

•	 Stickning och handarbete.

•	 Att ha en surdeg.

•	 Odling.

•	 Mellanstora nationer.

•	 Loppis

•	 Tidlöshet

•	 Hemmakvällar

•	 Att bo i kollektiv.

•	 Att prata tyska.

•	 Tågluffa (gärna i Östeuropa)

•	 Att titta på Melodifestivalen.

•	 Att vara ”Tiktokberoende”

•	 Att hoppa på mikrotrender.

•	 ”Girl dinner”-fenomenet.

•	 Airpods

•	 Fröken Snusk

•	 Halvfabrikat

•	 Köpcentrum

•	 Att bo på hotell

•	 Foodora (och liknande tjänster)

•	 Att ofta köpa nya teknikprodukter

•	 Marmor

•	 HipHop/rap

•	 Dejtingappar

•	 Att hänga med i nyhetssändningar

•	 Avskalat skandinaviskt.

Text: Oscar Hemborg - skribent



Snart stundar terminens första gasque, för många även livets första gasque, reccegasquen.  Jag minns 
själv när jag stod i mitt lilla 18-kvadrats rum i Flogsta höghus iklädd en rosa klänning och med pirr i 
magen. Jag kände ingen på nationen och var supernervös inför kvällen. Vem ska jag prata med? Hur 
fungerar en gasque? Hur beter man sig? Tänk om jag har fel kläder? Alla andra där kanske redan känner 
varandra? 

All denna oro lade sig dock snabbt när jag klev in på nationen för den första fördrinken. Där möttes jag 
av en glatt vinkande dåvarande 1Q Hugo Kvanta som lyckligtvis kände igen mig från inskrivningen och 
välkomnade mig på bästa sätt. Middagen satte igång och jag introducerades till alla gasquetraditioner. 
Jag fick lära mig att skåla med mina bordsgrannar, sånganförararna guidade mig genom min alltför frä-
scha sångbok och viktigast av allt fick jag lära mig att bäska droppar inte är speciellt gott. Min oro om att 
inte ha någon att prata med försvann snabbt och jag insåg att gasquen inte bara var en plats för att njuta 
av god mat och dryck, utan också för att knyta band och skapa minnen. Under kvällens gång träffade jag 
flera av de aktiva på nationen som idag är mina nära vänner. Salen var fylld av skratt och gemenskap och 
jag insåg att detta var en plats jag skulle återvända till många gånger. 

När jag mot småtimmarna återvände till mitt lilla rum i Flogsta var det med ett leende på läpparna. Jag 
hade en helt annan känsla än innan gasquen och längtade redan till nästa gång jag skulle få sitta i vår 
vackra sal. Min reccegasque blev således mitt första steg till att komma till rätta i min nya stad. Hoppas 
det blir det för dig med!

Reccegasque-guiden:
Vad betyder DK? Dubbelkvart! Börjar något 18 DK 
ska man komma mellan 18 och 18:30!
Vad är ett släpp? Ett släpp är som en klubb efter en 
gasque, antingen till 02 eller till 04!
HJÄLP vad ska jag ha på mig? Udda kavaj - Kavaj i 
annan färg än byxorna eller mindre formell klänning 
Kavaj - Matchande kostym eller formellare ofta 
knälång klänning
Högtidsdräkt - Frack, balklänning eller folkdräkt
Vad är en snavecbiljett? En biljett du endast kan 
köpa under fördrinken som sedan kan bytas ut mot 
snaps eller avec under middagen.

Här hade man kunnat haft en fin bild från min 
reccegasque men detta är den enda bilden jag tog på 
hela kvällen. :)

Text & Bild: Alva Enegren - krönikör



Över hela Uppsala är studenter i flyttartagen. Det kånkas allehanda egendomar som kan behövas i det nya 
studentlivet. Kanske för första gången i ens liv kan man bestämma vad, när och hur man vill äta och leva. 
En annan aspekt av att flytta hemifrån är att man får inreda hur man vill.

Loppis är ett billigt, klimatsmart sätt att få ett personligt hem fyllt med användbara och njutbara saker. De flesta loppi-
sar arbetar också med socialt och ekonomiskt utsatta grupper, både i Sverige och utomlands. Genom att handla second 
hand bidrar du till att världen blir lite bättre. Här kommer några tips på bra ställen om du är på jakt efter en fåtölj, 
stekpanna eller en vårkappa.

Loppis poppis är för dig som är på klädjakt. 
Med ett stort utbud av kläder utspridda över 
två våningar är loppis poppis stället för dig 
om du är i behov av vanliga vardagskläder 
eller kanske något till en temasittning. På ne-
dervåningen har de kläder i kilopris om man 
verkligen är shoppingsugen. Om du är på jakt 
efter riktiga vintageplagg och dolda dyrgripar 
är LP kanske inte det rätta stället. Likaså om 
du är på jakt efter husgeråd eller möbler. Om 
du är på möbeljakt får du utöka sitt sökom-
råde ut till de lite större loppisarna med mer 
lagerutrymme!

Myrorna är för dig som vill göra ett snabbt 
loppisbesök på väg hem från ”Carro” eller om 
du är nere på stan och gör ärenden. I likhet 
med Loppis poppis är Myrorna speciellt foku-
serade på kläder, men har också böcker, vinyl-
skivor och porslin. På klädavdelningen finns 
det både det vanliga utbudet, men också lite 
unika vintageplagg, kostymer och festklän-
ningar. Det är ganska stort flöde av sakerna 
som säljs, så går man dit ofta är sannolikheten 
stor att du hittar ett riktigt fynd!



Röda korset ute i Boländerna är stort och en bra 
plats om du är på jakt efter en fåtölj, nattduksbord 
eller kontorsstol. Utöver ett fint utbud av möbler och 
annat som kan passa i ett hem, har de också kläder, 
böcker och elektronik. Personligen är denna en favo-
rit då man kan fynda mycket bra saker av vitt skil-
da slag. Mitt bästa fynd på röda korset är en vinröd 
Emmastol för 500kr klädd i sammetsbrokad (finns att 
beskåda i hemma hos-reportaget). När du väl är ute i 
Boländerna bör du besöka Erikshjälpen. I likhet med 
Röda korset är Erikshjälpen en stor loppis med ett 
stort utbud. Här har de en stor möbelavdelning med 
fina möbler, klädavdelning och köksgeråd. Erikshjäl-
pen har även ett Café om man behöver en påfyllnad 
av energi efter en lång cykeltur.

Alla har inte loppishandlande som hobby, men 
är man sugen på att bli en expert på loppis 
kommer här lite tips. Är man ny i loppisdjung-
eln kan det vara svårt att lära sig hur man ska 
sålla och avgöra om det är ett klokt köp eller 
inte. Efter ett tag lär man sig, och det kan bero 
på vad man är på jakt efter just den dagen. Här 
kommer en liten checklista på saker man bör 
hålla utkik efter (som ofta glöms bort av andra 
loppisjägare.

Fina (äldre) lakan, gärna med monogram och 
fin, tjock kvalitet.

Böcker är framförallt en källa till kunskap, in-
spiration och verklighetsflykt, men de är ock-
så en fin inredningsdetalj. Kul att ge bort som 
present!

Udda fat och assietter. Har man till exempel 
flera blåvita fat i olika serier kan de mixas och 
matchas och skapa en festlig och spännande 
dukning.

Nysilverbestick med lite tyngd, för en billig
peng kan du hitta dessa på de större loppisarna! Billigare än nya vanliga från IKEA.

Övriga saker att leta efter: mortlar, gjutjärnspannor, kastruller och tavlor.

Tips! Facebookgruppen ”Köp och sälj på Studentvägen” är en bra plats att få tag på typ skrivbord, 
sängar och garderober.

Text och Bild: Oscar Hemborg - skribent



 
 
 
 
 
 
 
 

 
LEDIGA STIPENDIER VÅRTERMINEN 2024 

 
 
 
Nu utlyses de stipendier som förvaltas av Gästrike-Hälsinge nation. Stipendierna kan sökas av alla medlemmar av nationen som studerar vid 
Uppsala Universitet. Vissa stipendier har dock förbehåll, såsom ämnesinriktning, födelseort etc. När du söker stipendier bör du alltid tänka på att 
enbart söka de stipendier du är berättigad till. Tänk på att alltid styrka alla uppgifter med vidimerade handlingar; gäller även födelse- och 
studieort om det är meriterande för de stipendier du söker. Om det finns två eller fler enligt statuten likvärdiga kandidater kommer nationens 
stipendienämnd att ta hänsyn till övriga uppgifter angivna i ansökan. Ett ordinarie stipendium utbetalas med halvårbeloppet per termin efter 
inkommen bevakningsblankett och kan sedan prolongeras så länge statuten tillåter. Ett extra stipendium utdelas direkt med halvårsbeloppet och 
kan sedan inte prolongeras eller bevakas. Samtliga stipendier med ett årsbelopp på under 10 000 kr betalas ut med hela beloppet på en gång och 
behöver inte bevakas under nästkommande termin. För mer utförlig information om hur du söker stipendier vid Gästrike-Hälsinge nation 
hänvisas frågor till nationens stipendiesekreterare på stipendier@ghnation.se. 
 
Sista ansökningsdag är den 22:a mars 2024 
 
Utöver de stipendier som utlyses här har universitetet många stipendier som endast kan sökas av medlemmar av Gästrike-Hälsinge nation. Dessa 
utlyses i ERGO och på universitetets hemsida. Ansökan sker direkt via internet. Ha i åtanke att utlysningsperioden för universitetets stipendier 
skiljer sig från nationens. 
 
Vårterminen 2024 ledigförklaras följande nationsstipendier: 
 
Hilding Andreassons à 28 800 kr  
Till mindre bemedlad student av Gästrike-Hälsinge nation. Utdelas för ett år med möjlighet till ett års prolongation. 
 
Kurt Belfrages à 23 400 kr 
Till flitig och skötsam medlem av Gästrike-Hälsinge nation, i första hand sådan som genomgått gymnasieskola i Söderhamn eller Vasaskolan i 
Gävle. Stipendiat skall äga positivt intresse för främjandet av ”internationellt samförstånd, god vilja och fred genom en världsgemenskap av män 
från alla yrken och tjänster, förenade genom tjänandets idé (Rotary Internationals ’four objects’.p.4)”. Utdelas för ett år med möjlighet till 
prolongation högst ett år. 
 
Göransson Sandvikens stipendiefonds extra stipendium 2 st. á 50 000 kr 
Till behövande svensk medlem av Gästrike-Hälsinge nation, som bedriver studier på avancerad nivå vid Uppsala universitet. Med ansökan ska 
medföljas en kortfattad beskrivning av syftet med dina studier och godkänt kandidatarbete eller motsvarande. Dessa bilagor måste vara bifogade 
ansökan för att denna ska bli behandlad.  
 
Folke Hedbloms minne à 7 200 kr 
Till stipendiat utses flitig och behövande medlem av Gästrike-Hälsinge nation, som bedriver studier vid Uppsala universitet. Vid i övrigt lika 
meriter äger den företräde, som gjort nationen de största tjänsterna. 
Stipendiet utdelas för ett år. Studerande kan tilldelas stipendiet mer än en gång. 
 
John Lingmans à 8 300 kr 
Till student av Gästrike-Hälsinge nation som är född i Gävleborgs län samt har genomgått gymnasieskola där. Hänsyn tas mer till verkligt behov 
än vunna studieresultat och ålder. Utdelas för ett år i sänder på vårterminen och utgår då med hela beloppet. Tidigare innehavare kan ånyo 
tilldelas stipendiet. 
 
Herman Lundqvists minne à 7 000 kr 
Till behövande medlem av Gästrike-Hälsinge nation som genomgått gymnasieskolan i Hudiksvall. Utdelas för två år med möjlighet till ett års 
prolongation. Utlyses på höstterminer. 
 
Sven & Elsa Marins extra à 6 700 kr 
Till medlem av Gästrike-Hälsinge nation som ägnar sig åt studiet av nusvenskt språk med särskild tyngdpunkt lagd på språkvården. Företräde för 
den som härstammar från någon av donatorernas syskon, varvid närmare släkting har företräde framför mer avlägsen. Utdelas för ett år i sänder. 
Stipendiet kan tilldelas samma person sammanlagt högst fyra gånger. 

 
Gotthard Modins à 4 400 kr 
Till flitig och skötsam medecine student av Gästrike-Hälsinge nation. Utdelas årligen. 
 
Herman Palmgrens à 6 000 kr 
Till manlig medlem av Gästrike-Hälsinge nation, med företräde för den som genomgått gymnasieskolan i Hudiksvall. Utdelas för ett år med 
möjlighet till ett års prolongation. 
 
Alexander och Sigrid Skånbergs à 9 900 kr 
Till behövande studiebegåvad medlem av Gästrike-Hälsinge nation. Utdelas för ett år med rätt till prolongation för ett år i sänder under 
ytterligare högst tre år. Utlyses på höstterminer. 
 
Grete Solbergs och Torkel Janssons stipendium à 6 400 kr 
Till välförtjänt utländsk medlem av Gästrike Hälsinge nation.  
Utdelas för ett år i sänder och utgår då med hela beloppet. Stipendiat kan ånyo söka och erhålla stipendiet 
 
Nathan Söderbloms minnesfond à 3 300 kr 
Stipendiet tilldelas medlem av Gästrike-Hälsinge nation vilken idkar studier i teologi eller allmän religionsvetenskap med dess hjälpvetenskaper 
och som därjämte är i behov av ekonomisk hjälp. Stipendiet utdelas för ett år med rätt till prolongation för ett år i sänder under ytterligare högst 
tre år. 
 
Tranbergs à 1 400 kr 
Till student av Gästrike-Hälsinge nation som är infödd hälsing. Utdelas av nationen för ett år på vårterminens sista ordinarie landskap. 
 
Ingeborg Wahlströms à 15 900 kr 
Till medecine student av Gästrike-Hälsinge nation, född i Hälsingland. Tillsätts för ett år i sänder. Tidigare innehavare kan ånyo tilldelas 
stipendiet. 
 
Erik och Oscar von Wolckers a 1 500 kr 
Till medlem av Gästrike-Hälsinge nation, med företräde för den som är född i Forsa eller Hanebo socken och med framgång bedriver filosofiska 
eller botaniska studier. Företrädesrätt med hänsyn till födelseort utgör ej hinder att utdela stip. till annan nationsmedlem som befinnes mer 
meriterad med hänsyn till villkoret om framgångsrika studier i de angivna ämnena. Får behållas, även efter avlagd slutexamen, högst två år. 
 
Göransson-Sandvikens forskarstipendium (ansökan på särskild blankett) 
Under 2024 finns det ca 1 500 000 kr tillgängligt för utdelning. 
Till behövande svensk medlem av Gästrike-Hälsinge nation som studerar eller forskar vid Uppsala universitet. Kan även för fortsatt vetenskapligt 
arbete tilldelas sökande, som avlagt doktorsexamen.  
Stipendium kan tilldelas för en tid av två år, varefter prolongation kan beviljas för högst två år i sänder intill ytterligare fyra år. Inspektor 
utnämner stipendiat efter hörande av nationens stipendienämnd. 
 
Göransson-Sandviken resestipendium har en separat utlysning som gäller hela året  
 
Ansökningsförfarande 
Alla dessa stipendier kan sökas på samma blankett. En ansökan gäller för samtliga stipendier, men du måste naturligtvis ange vilka stipendier du 
söker. Registerutdrag från Studentportalen samt en konfidentiell självdeklaration måste bifogas samtliga stipendieansökningar.   
Observera att detta ej gäller för Göransson-Sandviken och Göransson-Sandviken resestipendium, som skall sökas på separat blankett 
(självdeklaration och övriga bilagor skall följa även denna ansökan). 
Den som söker Göransson-Sandviken stipendier skall bifoga intyg från handledare. 
 
Sista ansökningsdag är den 22:a mars 2024 
Ansökan med konfidentiell självdeklaration lämnas till Förste Kurator. Bevakningsblanketter från stipendiater som tidigare terminer blivit 
tilldelade stipendier ska också vara inlämnade senast detta datum, dessa återfinns hos Förste Kurator eller på nationens hemsida. 
Den som skall prolongera sitt stipendium måste också lämna in en fullständig ansökan senast den 22:e mars 
 
Nationens stipendienämnd följer i huvudsak universitetets stipendieregler vid tillsättandet av stipendium. Detta innebär att innehav av 
doktorandtjänst eller forskarutbildningsbidrag ej är förenligt med innehav av stipendium (gäller ej Göransson-Sandviken och Göransson-
Sandvikens resestipendium). Ytterligare frågor hänvisas till 
 

Lin Toft 
Stipendiesekreterare 

stipendier@ghnation.se 
 
 

 



 
Gotthard Modins à 4 400 kr 
Till flitig och skötsam medecine student av Gästrike-Hälsinge nation. Utdelas årligen. 
 
Herman Palmgrens à 6 000 kr 
Till manlig medlem av Gästrike-Hälsinge nation, med företräde för den som genomgått gymnasieskolan i Hudiksvall. Utdelas för ett år med 
möjlighet till ett års prolongation. 
 
Alexander och Sigrid Skånbergs à 9 900 kr 
Till behövande studiebegåvad medlem av Gästrike-Hälsinge nation. Utdelas för ett år med rätt till prolongation för ett år i sänder under 
ytterligare högst tre år. Utlyses på höstterminer. 
 
Grete Solbergs och Torkel Janssons stipendium à 6 400 kr 
Till välförtjänt utländsk medlem av Gästrike Hälsinge nation.  
Utdelas för ett år i sänder och utgår då med hela beloppet. Stipendiat kan ånyo söka och erhålla stipendiet 
 
Nathan Söderbloms minnesfond à 3 300 kr 
Stipendiet tilldelas medlem av Gästrike-Hälsinge nation vilken idkar studier i teologi eller allmän religionsvetenskap med dess hjälpvetenskaper 
och som därjämte är i behov av ekonomisk hjälp. Stipendiet utdelas för ett år med rätt till prolongation för ett år i sänder under ytterligare högst 
tre år. 
 
Tranbergs à 1 400 kr 
Till student av Gästrike-Hälsinge nation som är infödd hälsing. Utdelas av nationen för ett år på vårterminens sista ordinarie landskap. 
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Till medecine student av Gästrike-Hälsinge nation, född i Hälsingland. Tillsätts för ett år i sänder. Tidigare innehavare kan ånyo tilldelas 
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Under 2024 finns det ca 1 500 000 kr tillgängligt för utdelning. 
Till behövande svensk medlem av Gästrike-Hälsinge nation som studerar eller forskar vid Uppsala universitet. Kan även för fortsatt vetenskapligt 
arbete tilldelas sökande, som avlagt doktorsexamen.  
Stipendium kan tilldelas för en tid av två år, varefter prolongation kan beviljas för högst två år i sänder intill ytterligare fyra år. Inspektor 
utnämner stipendiat efter hörande av nationens stipendienämnd. 
 
Göransson-Sandviken resestipendium har en separat utlysning som gäller hela året  
 
Ansökningsförfarande 
Alla dessa stipendier kan sökas på samma blankett. En ansökan gäller för samtliga stipendier, men du måste naturligtvis ange vilka stipendier du 
söker. Registerutdrag från Studentportalen samt en konfidentiell självdeklaration måste bifogas samtliga stipendieansökningar.   
Observera att detta ej gäller för Göransson-Sandviken och Göransson-Sandviken resestipendium, som skall sökas på separat blankett 
(självdeklaration och övriga bilagor skall följa även denna ansökan). 
Den som söker Göransson-Sandviken stipendier skall bifoga intyg från handledare. 
 
Sista ansökningsdag är den 22:a mars 2024 
Ansökan med konfidentiell självdeklaration lämnas till Förste Kurator. Bevakningsblanketter från stipendiater som tidigare terminer blivit 
tilldelade stipendier ska också vara inlämnade senast detta datum, dessa återfinns hos Förste Kurator eller på nationens hemsida. 
Den som skall prolongera sitt stipendium måste också lämna in en fullständig ansökan senast den 22:e mars 
 
Nationens stipendienämnd följer i huvudsak universitetets stipendieregler vid tillsättandet av stipendium. Detta innebär att innehav av 
doktorandtjänst eller forskarutbildningsbidrag ej är förenligt med innehav av stipendium (gäller ej Göransson-Sandviken och Göransson-
Sandvikens resestipendium). Ytterligare frågor hänvisas till 
 

Lin Toft 
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